Администрация Волжского района
муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное общеобразоввтеяьное учреждение
«Лицей № 4» Волжского района r. Саратова

ПРИКАЗ
26.08.2022 №93/3

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и норм
Сан:ПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», СП 2.4_.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП
2.1.3 .684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и
сельских поселений, к водным объектам, питьевой воды и питьевому водоснабжению,
атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных,
общественных помещений, организации и· проведению санитарно-противоэпидемиологических
(профилактических) мероприятий, СанПи1-I 1.2.4.3685-21 «Гигиенические нормативы и
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды
обитания», с учетом методических рекомендаций МР 2.20179-20 от 18.05.2020 «Рекомендации по
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», МР 2.2.0180-20 от
18.05.2020 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях», МП 2.4.0162-19 «Особенности организации питания детей,
страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в
питании (в образовательных и оздоровительных организациях)», МР 2.3.630233-21 от 02.03.2021
«Методические рекомендации к организации общественного питания населения», на основании
приказа комитета по образованию муниципального образования «Город Саратов» № 359 от
18.07.2022 «Об организации питания в общеобразовательных учреждениях города в 2022/2023
учебном году», приказа администрации Волжского района Муниципального образования «Город
Саратов» № 204 от 25 июля 2022 года «Об организации питания в общеобразовательных
учреждениях, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет
администрация Волжского района муниципального образования «Город Саратов» в 2022/2023
учебном году», в целях создания условий для рационального питания обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ: ,,

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Лапшина Ларис~. Владимировны, заместитель директора по УВР, ответственная за
организацию горячего питания в лицее,
Алиева Эльза Ривовна, медицинский работник,
Гадалина Вера Александровна, заведующая производством столовой,
Блинников Дмитрий Сергеевич, директор ООО «Купец»,
Богачева Татьяна Александровна, учитель начальных классов,
Матвеева Елена Александровна, учитель начальных классов,
Золотарева Татьяна Ивановна, родительница обучающегося 2 «А» класса,
Кудряшова Ольга Юрьевна, родительница обучающегося 1 «В» класса,
Прокофьева Олеся Юрьевна, родительница обучающегося 6 «А» класса,
Викторова Ольга Дориановна, родительница обучающегося/! 1 «А» класса.

2. Заседания бракеражной комиссии проводить не реже 1 раза в месяц.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой...

Директор

,

Н.Н. Рыженко
t'•